
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
________________________________________________________________________________________________________________ 

«Информационно-методический центр» городского округа город Шарья 
 

ПРИКАЗ 

«12» января 2015 г.         №1-ОД 

 

Об организации и проведении  

муниципального конкурса «Учитель года» 

 

Во исполнение приказа управления образования от 27.11.2014г. №653 «О проведении 
муниципального конкурса «Учитель года», с целью обеспечения информационно-

методического сопровождения конкурса 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить график проведения открытых уроков: 

 
Номинация «Молодой учитель» (cтаж - до 5 лет, возраст - до 30 лет): 
16. 01.2014г. -  Попова Кристина Андреевна,  учитель немецкого языка МБОУ СОШ №21; 

27.01.2015г. - Краев Михаил Николаевич, учитель химии МБОУ СОШ  № 7; 
28.01.2014г. - Ивкова Ольга  Анатольевна, учитель биологии МБОУ Гимназия  №3; 

29.01.2014г. - Свистова  Екатерина Владимировна, учитель немецкого языка МБОУ СОШ №2; 
30.01.2014г. - Шляхтинская Мария Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ №6;  
 

Номинация «Учитель года» (педагог со стажем более 5 лет) : 
22.01.2014г. - Одегова  Лариса  Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №6 ; 

23.01.2014г. - Кобец  Елена  Станиславовна, учитель музыки и МХК МБОУ СОШ №21; 
26.01.2014г. - Киреева Елена Юрьевна,  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №4; 
26.01.2014г. - Игумнова Ольга Вениаминовна,  учитель начальных классов МБОУ СОШ №4; 

27.01.2014г.-  Минаева Елена Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №7; 
28.01.2014г. - Ермолина  Марина Константиновна, учитель начальных классов МБОУ Гимназия 

№3. 
 

2. Утвердить состав экспертных групп конкурса: 

Большое жюри :  
Атаханова З.А., начальник управления образования - председатель, 

Данилова Л.Б., заместитель главы администрации городского округа город Шарья по 
социально-культурной сфере, 
Замураева Т.В., председатель Шарьинского райкома профсоюза работников народного 

образования и науки, 
Куклина Т.А., заместитель начальника управления образования, 

Соколова Л.Д., директор МБУ ИМЦ, 
 

Экспертная группа Общественного совета по развитию образования городского округа город 

Шарья: 
Порфирьева С.Л., член общественного совета по развитию образования, 

Ольшевская С.В., член общественного совета по развитию образования. 
Шаухова Н.К., представитель уполномоченного по правам ребенка в Костромской 
области по городу Шарья. 

 
Предметное жюри :  

Лелина А.Ю., директор МБОУ СОШ №2, 
 Прокофьева Н.Ю., директор МБОУ Гимназия №3  
 Суслова С.В., учитель начальных классов МБОУ Гимназия №3, 

  



Коробченко М.В., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №4, 
Аслямова Е.Н., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №6, 

Торопова И.В., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №7, 
Волкова О.Б., учитель начальных классов МБОУ СОШ №21,  
Лесникова А.А., учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 21,  

Смирнова Ю.С., методист МБУ ИМЦ. 
 

Экспертная группа учащихся педагогического класса Центра профильного обучения, 
руководитель Муржухина Е.В.: 
 Почтоева Дарья., учащаяся 11кл МБОУ СОШ №21, 

 Фомина Ксения., учащаяся 11кл МБОУ СОШ №21, 
Горшкова Анастасия, учащаяся 11кл МБОУ СОШ №21, 

Соколова Алена., учащаяся 11кл МБОУ СОШ №21, 
 
3. Руководителям ОУ обеспечить условия для работы членов экспертных групп и для 

проведения открытых уроков. Рекомендовать проведение конкурсного урока вторым  или 
третьим  по расписанию в данном образовательном учреждении. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Ронжину Т. И., зам директора МБУ 
ИМЦ. 

 

 
 

Директор МБУ ИМЦ    __________________ Л.Д. Соколова  
 
С приказом ознакомлена:    __________________ Т.И. Ронжина 


